1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Восемьдесят пятое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  29.03. 2018 года                           № 160                                  с.Новосёловка

О поддержании инициативы о преобразовании
Новоселовского  муниципального образования
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселовского  муниципального образования и «Положением о публичных слушаниях», утвержденным решением Совета Новоселовского муниципального образования от 19.04.2017 г. № 136   Совет депутатов Новоселовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Совета Прудового муниципального образования о преобразовании путем объединения Новоселовского муниципального образования и Прудового муниципального образования.

2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области путем объединения с Прудовым муниципальным образованием Екатериновского муниципального района Саратовской области,  не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения - Новоселовское муниципальное образование Екатериновского муниципального района Саратовской области с административным центром село Новоселовка, и рассмотрения проекта решения Совета Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области «О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» (прилагается) на 09.04.2018 на 10 часов 00 минут в здании  Новоселовского сельского Дома культуры, по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, с. Новоселовка, ул. Центральная, 57 а и  на 12 часов 00 минут в административном здании  по адресу: Саратовская область, Екатериновский район,  д. Малая Екатериновка, ул. Майская, 57
3. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:

Председателя комиссии

Вязовов В.В.
         глава Новоселовского муниципального образования,

Секретаря  комиссии

Ханжова А.Г.
депутат Совета депутатов Новоселовского муниципального образования;

Члены комиссии:

Атаева О.А.
депутат Совета депутатов Новоселовского муниципального образования;

Постников А.А.
глава администрации  Новоселовского муниципального образования (по согласованию);
Сергеева Л.А.
главный специалист администрации Новоселовского муниципального образования (по согласованию).

4. Граждане, проживающие на территории Новоселовского муниципального образования, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения «О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» посредством:

- подачи в Комиссию замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

5. Замечания и предложения по проекту решения Совета  Новоселовского муниципального образования «О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» направлять в  администрацию Новоселовского муниципального образования,  по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, с. Новоселовка, ул. Центральная, 18 по телефону 2-30-47 по 08.04.2018 года включительно. Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о преобразовании муниципального образования и внесенных замечаниях и предложениях, задать вопросы.

6. Жители Новоселовского муниципального образования, желающие выступить на публичных слушаниях, регистрируются в Комиссии в качестве выступающих. Регистрация в Комиссии прекращается за день до дня проведения публичных слушаний.

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения о преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом Комиссией. Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет Новоселовского  муниципального образования и администрацию Новоселовского муниципального образования и учитывается в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о преобразовании Новоселовского муниципального образования.
9. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Новоселовского
муниципального образования

Вязовов  В.В.
Проект решения Совета Новоселовского муниципального образования

Екатериновского муниципального района Саратовской области

                                         РЕШЕНИЕ №                             ________ 2018 г.

О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «О преобразовании Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования соответствующего муниципального образования путем объединения Прудового и Новоселовского муниципальных образований Екатериновского муниципального района Саратовской области, не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом  сельского поселения – Новоселовское муниципальное образование Екатериновского муниципального района Саратовской области, с административным центром: село Новоселовка, Совет депутатов Новоселовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на преобразование Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области путем объединения с Прудовым муниципальным образованием Екатериновского муниципального района Саратовской области,  не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения - Новоселовское муниципальное образование Екатериновского муниципального района Саратовской области с административным центром -  село Новоселовка.
2. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект Закона Саратовской области «О преобразовании Новоселовского и Прудового муниципальных образований Екатериновского муниципального района Саратовской области» путем объединения, не влекущего изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом  сельского поселения - Новоселовское муниципальное образование Екатериновского муниципального района Саратовской области с административным - центром село Новоселовка.
3. Предоставить главе Новоселовского муниципального образования при рассмотрении названной законодательной инициативы право официально представлять Совет муниципального образования Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в Саратовской областной Думе.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Новоселовского
муниципального образования

           В.В.Вязовов